c) Nullius tamen scripti a Juliano editi memoria superest, in quo Pelagianismum non prodiderit. Vide Garnerii diss. pag. 82. seq. Benedictinos ad Augustin. tom. X. Opp. edit. Amst. pag. 578. seq. Tillemontium tom. XIII. memor. pag. 817. 821.

d) Ab A. 419. cum S. *Augustinus* librum primum *de Nuptiis et concupiscentia* edidisset et Valerio Comiti dicasset, ac Julianus dictitaret non alio consilio hoc factum *ad militarem Virum*, nisi ut ab ipso impotentiae contra adversarios Pelagianos precaretur auxillium. Confer Benedictinorum prolegomena ad tom. X. Augustini pag. 27. seq. et admonitionem in Opus imperfectum.

e) Ex his quatuor libris Turbantio Episcopo Inscriptis excerpta a Comite Valerio missa ad se confutanda sibi sumsit Augustinus libro secundo de nuptiis et concupiscentia, ut ipse testatur II. 53. retractationum et praef. ad Opus imperfectum. Deinde libros ipsos Juliani quatuor nactus, eisdem libros illos sex opposuit, qui perinde ut duo illi de nuptiis in tomo decimo Operum Augustini leguntur.

f) Nondum viderat sex Augustini libros Julianus cum A. 422. libros octo ad Florum Episc. secundo ejus de nuptiis opposuit. Septem libros vocare re-

a) Vossius pag. 684. *Augensem*, Alegrius pag. 589. *Julianum Hursatum Agiensem* typorum vitio appellat.

tionis *amborum*, g) *partes suas defendentium*. *Hic Julianus eleemosynis tempore famis et angustiae, indigentibus omnibus suis erogatis, multos miseracionis specie, nobilium praecipue et religiosorum illiciens, haeresi suae sociavit. Moritur Valentiniano Constantii filio imperante.* h)

Ex scriptis Juliani tulit aetatem, quem Jo. Garnerius ex Codicis Veronensis apographo, quod ei donaverat Sirmondus, edidit atque doctis dissertationibus illustravit, Paris. 1668. 8. *Libellus Fidei A. 418. missus ad sedem Apostolicam* (Zosimum Papam II.) in quo inter alia ad plenariam Synodum provocat pag. 27. Eundem libellum cum observationibus suis exhibet Garnerius tom. 4 Operum Marii Mercatoris Paris. 1673. fol. pag. 349. seq. Exstat etiam sed sine notis in appendice ad tom. X Augustini pag. 74. seq. edit. Amst. Huic libello sive Epistolae oppositus est liber primus Augustini ad Bonifacium Papam, extremo An. 418. Zosimi successorem, de duabus Epistolis Pelagianorum tom. X edit. Amst. p. 274. seq.

*Deperdita Juliani*, quorum mentio et fragmenta apud eundem Augustinum et Marium Mercatorem, haec sunt:

*Epistola altera ad Zosimum* cujus mentio apud Mercatorem, subnotationum capite 6. p. 46. et cap. 9. pag. 58. tom. 4 editionis Garnerianae.

recte potest videri Gennadius, sicut Honorius quoque, siquidem octavi loco, illi est quem mox memorant altercationis liber. Quanquam in MSS. Gennadii Veronensi et Corbejensi, et in editione Frobenii, octo, non septem legitur. Vide laudati Norisii Opera tom. IV. pag. 887. et Pagium ad A. 418. n. 18. 19 et A. 423. n. 14. Hos octo libros Juliani non visos ante A. 1426. confutandos sibi sumisit Augustinus in Operis imperfecti contra Julianum libris sex in eodem tomo decimo obviis. Operi enim immortuus A. 450. confutationem librorum septimi et octavi addere non potuit. Adde. Jo. Mariae. Svaresi diss. de hoc Augustini opere Rom. 1670. 4.

g) Dialogus Augustini et Pelagiani.

h) Ita recte editio Marclanaei et aliae inter S. Hieronymi opera. Perperam in Suffridi Petri et Miraei Bibl. Ecclesiastica: *Valentiniano et Constantino filio ejus imperante*. Constantinus Valentini filius nullus. Valentinus III. filius Constantii interfectus A. 455.

*Epistola ad Rufum Thessalonicensem Episcopum*, nomine XVIII. Episcoporum Pelagianorum, itidem oppugnata ab Augustino libro II. III et IV. ad Bonifacium. Fragmenta collegit Garnerius ad Mercatorem tom. 4 pag. 334. 335.

*Libri IV. ad Turbantium* atque VIII. *alii ad Florum*, quos oppugnatos ab Augustino jam ad Gennadii locum dixi: ubi etiam monui *librum altercationis* quem memorat Gennadius, non diversum videri fuisse ab octavo ad Florum libro quos fortasse ad exemplum trium dialogorum S. Hieronymi composuit oppositorum Pelagianis, in quibus colloquuntur Atticus Catholicam defendens sententiam et Critobulus.

*Commentarius in Canticum*, quem tanquam spiritu Pelagiano scriptum Beda reprehendit, cujus liber primus commentarius in Canticum Canticorum tom. IV p. 714. inscribitur: *de Gratia DEI, contra Julianum*, lectoresque monentur ut *librum quem ille in Canticum confecit, cautissime legant, ne per copiam eloquentiae blandientis in coenum incidant doctrinae nocentis — Est enim homo ut rhetor peritissimus, ita Gratiae DEI post Pelagium impugnator acerrimus, ut apertius scripta ejus, quibus contra strenuissimum ejusdem Gratiae propugnatorem Augustinum insaniunt, ostendunt. Cujus causa duelli, primum de amore libellum composuit, sub obtentu, quasi hunc a foedissima foret voluptate secreturus, re autem suam confirmaturus haeresin*. Plura deinde ex illo affert atque oppugnat.

Idem Beda pag. 718. *Denique Julianus in libro quem de bono Constantiae scripsit, bonum naturae libertatemque nostri arbitrii, ut ipse autumat, contra perfidiam Manichaei, magna instantia defendit: ut autem veritas probat, magna pervicacia contra fidem coelestis Gratiae durat... Verum timens Julianus, ne si in tanto hoc volumine totum quod recte viveremus, libertati nostrae voluntatis tribueret etc.*